







KURJER POLSKI

Wydawany Codziennie Oprócz Niedzieli
SPÓŁKĘ WYDAWNICZĄ KURJERA
Kryzysa Rolniczego w Roku 1883 Założył
SIEMIAL KRUSZKA

KURJER POLSKI

Daily Except Sunday
General Manager, COL. PETER F. PIASECKI

Dyrekcja Wykonawcza
Feliśa A. Benschewski, Andrzej Eberhardt,
Franciśka,
Polski, P. F. Piasecki, Gen. Zarządca.

PRENUMERATA

Table with subscription rates for various regions like Warszawa, Łódź, Poznań, etc.

Wydawca Prowizja

Table with advertising rates for different sections like W Stanach Zjednoczonych, w Kanadzie.

RATES

Table with advertising rates for Chicago Edition and other cities.

MAIL EDITION

Table with rates for mail editions in the United States and Canada.

TELEFONY

Table with telephone numbers for various offices and departments.

Właściciel i drukarz: P. F. O. Box 768
MILWAUKEE 1, WIS.

CO ŻYCIE NIESIE...

Komuniści wszystko gania i krytykują co dzieje się na Zachodzie i Ameryce...

Tymczasem komunizm "pożyca" pomysły kapitalistyczne i stosuje je w siebie. Miało to miejsce w Jugosławii...

Po raz pierwszy w historii Jugosławii został otwarty sklep, w którym kupujący sami siebie obsługują.

Włochy są następnym krajem, który zastawia w sobie na wór amerykański sklepy spożywcze.

Jak podaje Centralne Biuro Statystyczne w Warszawie ludność Polski osiągnęła w końcu 1957 roku liczbę 28,535,000 osób.

Warszawa jest największym miastem w Polsce, za nią podąża Łódź, Kraków i Wrocław.

ŚMIERĆ SZALEJE NA DROGACH

Amerykańskie drogi jedne z najlepszych w świecie wybudowane kosztem bilionów dolarów...

gynie przerażająca ilość ludzi. W ubiegłym roku straciło życie 28,700 osób...

Utrata życia, kalectwo, olbrzymie straty materialne to jest tragiczny bilans naszych dróg.

Kto powołuje wypadki na drogach, dane statystyczne wykazują, że największy udział jest spowodowanych zbyt szybką jazdą.

Wśród tej masy różnorodnych typów znajdują się automobiliści normalni, doświadczeni, ostrożni.

Ta maszyna na drogach, to potworne marnowanie życia ludzkiego, zwłaszcza młodości...

Przestrzegajmy przepisów drogowych, bądźmy czujni i skoncentrowani w czasie prowadzenia samochodu...

Papier To Skrzydła Roznoszące Po Świecie Myśli Mądrych Ludzi

Jeden z mądrych pisarzy określił papier jako skrzydła roznoszące po świecie myśli mądrych ludzi.

Już od najdawniejszych czasów ludzie szukali sposobu zapisywania wydarzeń i utrwalania swej myśli.

Wiele tysięcy lat temu ryty specjalnymi ryłkami znaki na płytach kamiennych czy też metalowych.

Zwoje takie po raz pierwszy zostały wytworzone przez Egipcjan. Niewo później znaleziono materiał duzo trwalszy i praktyczniejszy...

Z Łodygi Bambusa

Tsai-Lou podał sposób otrzymywania papieru z łodygi bambusa...

Surowice takie rozdrabniano na kawałki, równocześnie rozbieżając wodą. Powstająca włókniasta masa była wylewana na wstrząsane sito.

Chiński Papier

Jeszcze do dzisiejszego dnia przechowały się dokumenty z przed tysiąca lat, pisane na takim właśnie chińskim papierze.

Maszyna Papiernicza

Olbrzymi wzrost produkcji papieru nastąpił w roku 1799, kiedy Francuz Robert skonstruował pierwszą maszynę papierniczą.

W obecnych czasach proces otrzymywania papieru jest oczywiście całkowicie zmechanizowany.

Pierwszym etapem produkcji papieru jest przygotowanie odpowiednich surowców włókniastych.

Masa Papiernicza

W tym celu mieszane są rozdrobnione włókna z dużą ilością wody. Dokładnie wymieszana włókna będąca w stanie zawieszony wodnej wylewa się na gęste, ruchome sito.

Następnym etapem jest przygotowanie masy papierniczej.

Zastosowanie papieru również rozszerzyło się bardzo znacznie. Prócz wszelkiego rodzaju papierów do pisania, wyrabia się papiery pakowe, kartony, papiery posiadające zdolność izolowania, papiery przezroczyste...

Jednym z cennych surowców do wyrobu papieru jest stary i zużyty papier, który zbierają handlarze i sprzedają fabrykom papieru.

Czy Wiedzie Że -

W Ameryce wprowadzono "cegly dete". Sporządzone są one ze sztucznej gliny i można napelnic je powietrzem jak detki samochodowe.



Szanowna Redakcjo: -

Macie Booster Club, niech krzyczą na całe gardło na Milwaukeean zamoczonych, niech rękawice składają na Kurjera...

My, czytelnicy z dalszych stron, to tylko nowiny wyczytamy i to wszystko. Ale oni to wszystkiego korzystają.

PISZEMY ZA GRANICE

Listy Krzysztofa Kolumba do królowej Izabeli niosły pierwsze wiadomości z nowego świata do starego.

Słowa przyjaciela do przyjaciela, czy rodziny do rodziny są dla ludzi bardziej przekonujące niż wszelkie inne informacje.

Przecież to listy tych, którzy tu przybyli i pisali własne oceny, spowodowały w bardzo dużym stopniu gorączkową falę emigracji do Ameryki.

Czymże pisze się dzisiaj w tych setkach milionów listów? Wiadomo, pisze się o sprawach najbliższych, najlepiej znanych, o sprawach codziennych, jak się żyje, jak się pracuje...

Myślący Amerykanin ponadto w swych listach stara się okazać takie samo zainteresowanie życiem odbiorcy listu, jakie ma do swojego własnego życia.

Zagrożenie w tym ostatnim wypadku staje się na rzecznicznym Stanów Zjednoczonych i winien czynić co może dla szereźniania prawdy o nas.

1. Ameryka pragnie pokoiu. Tak samo jak wolność, pokój jest przede wszystkim w umysłach wszystkich Amerykanów.

W ciągu ostatnich czterdziestu lat, tj. od powstania Związku Sowieckiego, historia nie wykazuje ani jednego amerykańskiego aktu agresji gdziekolwiek na świecie.

marnej pensji, na życie im brakuje. A ci co na pieniądzech leżą, nie dadzą. A kiedy umrą to co im po pieniądzech, co zrobią z nimi.

Posyłam prenumeratę na kwartał bo nie mogę więcej. Po datki co roku większe o 20 dolarów na jedno mieszkanie.

Proszę wydrukować to. Może ktoś się poczucie do odpowiedzialności, szczególnie ci, którzy mogą a nie chcą.

Życze powodzenia w tej waszej pracy

Katarzyna Mls, Racine, Wis.

W SZKOLICII

Egzamin w szkole polickiej w Edynburgu. Zdaje młody kandydat na oficera policki.

Egzaminator pyta: - Dajmy na to, że w okresie Bożego Narodzenia na jednym z placów naszego miasta zbierze się wielki tłum i zupełnie zerwie komunikację.

ZNA GO DOBRZE

- Mój drogi, raz na tydzień udaje ci się dowcip. Byłeś niewzruszony wczoraj, milcz przeto dzisiaj.

ALEKSANDER JANTA

SONET

Obraz jest jak widzenie widmowy i płynny, wspomnienie pełne łęku i podskórnej grozy...

I każdy był w zapręku. Napisał powrozy zawiadując pieśń burliaków i włókł los niewiny wszystkich llnnych za sobą przez obszar równiny...

Nas, wzytuzyc ze szczęścia łudzi serce boli w karkach wart z bagietkami i w pętlach rozkazu, bo wolnością oddycha pórduku niewoli...

Advertisement for 'SZLACHETNE ZDROWIE... NIKT SIĘ NIE DOWIE, JAKO SMAKUJESZ, AŻ SIĘ ZEPSUJESZ' with contact information for Dr. F. A. Dulak.

RAK POWODUJE GNIEĆ TKANEK CIAŁA

Rak rozwija się zewnątrz i wewnątrz i powoduje gnienie tkanek ciała. Wiele osób przez miesiące i lata patrzy na rozwój raka na powierzchni ciała...

Wewnątrz ciała rak spowodował może symptomy które się zwykle zaniedbują, bo nie są one zbyt dokuczliwe.

Kaszel wyrzucający materię stanowiącą cząstki zniszczonej przez raka tkanek ujawnia się w związku z rozwojem raka w płucach.

W razie choroby raka w płucach można przedłużyć życie przez całkowite usunięcie zchorej części płuca.

W nocy z świadomością, iż jego rodzinie nie zagraża nagie aresztowanie, uwieźnienie lub zsyłka, że strzegą go prawa obowiązuje tak samo urzędniczo panistwa jak i najekro-nniejszego obywatela.

4. Ameryka broni godność człowieka. Wierzymy, że każdy człowiek ma znaczenie i wartość jako jednostka.

W praktyce np. prawo do osiągnięcia w życiu osobistym co tylko może oznacza prawo do mieszkania gdzie się nam podoba, pracy gdzie wolimy, prawo do dobrego wykształcenia...

Warto to wszystko potwierdzić w listach do naszych przyjaciół za granicą.

Common Council

W SZKOLICII

Egzamin w szkole polickiej w Edynburgu. Zdaje młody kandydat na oficera policki.

Egzaminator pyta: - Dajmy na to, że w okresie Bożego Narodzenia na jednym z placów naszego miasta zbierze się wielki tłum i zupełnie zerwie komunikację.

ZNA GO DOBRZE

- Mój drogi, raz na tydzień udaje ci się dowcip. Byłeś niewzruszony wczoraj, milcz przeto dzisiaj.



